
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  650 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 6 : Area Demanio e Patrimonio Immobiliare

INTEGRAZIONE ALL'ATTO DI DETERMINAZIONE N. 734 DEL 
20/12/2019. INCARICO DI SUPPORTO AL RUP PER ATTIVITÀ 
DI AUDITING ENERGETICO ED OTTENIMENTO DEI 
CONTRIBUTI GSE - EDIFICIO ADIBITO A RSA IN BUSTO 
GAROLFO -VIA A. DI DIO. ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA. 
CIG: Z872F48B0B

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

10/12/2020

 677

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

ARCH. GIUSEPPE SANGUEDOLCE10/12/2020Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 650 DEL 10/12/2020 

 

OGGETTO: 
INTEGRAZIONE ALL'ATTO DI DETERMINAZIONE N. 734 DEL 20/12/2019. INCARICO DI SUPPORTO 

AL RUP PER ATTIVITÀ DI AUDITING ENERGETICO ED OTTENIMENTO DEI CONTRIBUTI GSE - 
EDIFICIO ADIBITO A RSA IN BUSTO GAROLFO -VIA A. DI DIO. ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA. 

CIG: Z872F48B0B 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA DEMANIO 
E PATRIMONIO IMMOBILIARE 

CIG: : Z872F48B0B 

 
 
Considerato che l'Ente sta provvedendo ad avviare attività di riqualificazione energetica su vari edifici 

pubblici, tra i quali la RSA di Via A. Di Dio in Busto Garolfo e preso atto che per tale tipologia di intervento è 
possibile richiedere al GSE contributi nel rispetto del DM 16 febbraio 2016 delle regole applicative del GSE 
stesso; 
 

Rilevato che la condizione necessaria per l'ottenimento del contributo, oltre alle caratteristiche 
tecniche dei materiali utilizzati, è la predisposizione delle diagnosi energetica del sistema edificio impianto 
edificio pre e post lavori; 

 
Ravvisata la necessità di procedere a inoltrare la richiesta di contributo per il Conto Termico al GSE, 

per l’anno 2020, alla luce degli interventi di manutenzione straordinaria ed efficientamento energetico 
eseguiti presso la RSA di Via A. Di Dio ini Busto Garolfo; 

 
Visto l’atto di determinazione del Responsabile dell’Area Demanio e Patrimonio Immobiliare, n. 734 

del 20/12/2019, di affidamento dell’incarico professionale per di supporto al RUP per attività di Auditing 
Energetico ed ottenimento dei contributi GSE - Scuole Primarie e Secondaria di Busto Garolfo e frazione 
Olcella, Centro Sportivo di via Correggio e stabile Erp di via A. di Dio un importo per un importo contrattuale 
di € 10.045,08, oltre IVA 22%, per un totale complessivo di €.12.255,00; 
 
 Considerato che per quanto sopra esposto si è reso necessario integrare il precedente affidamento 
di supporto al Rup per attività di auditing energetico relativamente all’edificio RSA di Via A. Di Dio in Busto 
Garolfo; 
 

Visto l’art.37 del d.lgs nr. 50/2015 ai sensi del quale per l’acquisto di beni e servizi di valore inferiore 
ad € 40.000,00 è possibile procedere direttamente fermo restando il rispetto della disciplina legislativa in 
ordine agli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici; 

 
 Ritenuto, quindi, di procedere all’affidamento del servizio di che trattasi, alle condizioni indicate 

nell’allegata relazione del Responsabile del Procedimento, al Tecnico EGE Andrea Maria De Marzo, con 
sede in via Del Mare, 65 - 20142 Milano (MI), alle condizioni contenute nel Disciplinare d’incarico, sottoscritti 
tramite procedura sulla piattaforma E-Procurement Sintel ID Sintel id 131437412, per accettazione della 
stesso, per un importo contrattuale di 7.493,37, comprensivo di ogni rimborso e spese aggiuntive a cui andrà 

aggiunto il 4% di rivalsa INPS, per complessivi Euro 7.793,10 al netto di I.V.A. essendo esente ai sensi 

dell’Art1 commi 54 a 89 della legge 190/2014 “regime forfettario”; 
 

Vista la convenzione tra la Fondazione “Il Cerchio Onlus” e i Comuni di Busto Garolfo e Canegrate, 

sottoscritta in data 10/05/2011, la quale prevede che le manutenzioni straordinarie sull’immobile siano 

eseguite dagli Enti proprietari;  

Considerato che la suddetta somma di Euro 7.793,10 trova copertura finanziaria al capitolo di 

bilancio n. 21790 - Nuovo Ordinamento U.2.02.01.09.999 - tit. 2 miss. 12 progr. 3 del bilancio dell’esercizio 

in corso ed è finanziata con avanzo di amministrazione per Euro 5.844,83 (per il 75% dell’importo) e con 

contributo del Comune di Canegrate (per il 25%) pari a € 1.948,27; 

 
Vista la normativa in materia di conflitto di interessi e nella fattispecie l’art. 6bis legge 241/90, l’art. 6 e 

7 DPR 62/2013; 
 



DETERMINAZIONE N. 650 DEL 10/12/2020 

 

Atteso che il sottoscritto responsabile, relativamente al presente procedimento, non si trova in conflitto 
d’interessi, neanche potenziale; 

 
Vista l’autocertificazione dei requisiti di cui all’80 del D.Lgs. 50/2016 , inserita nella procedura Sintel id 

131437412, e la richiesta del Certificato del Casellario Giudiziale inoltrata in data 30/10/2020, Ns. 
registrazione di protocollo n. 21972, sollecitata in data 09/12/2020; 

 
Visto il D.U.R.C., emesso in data 23/09/2020, prot. Inps_22734619, con scadenza 21/01/2021, da cui 

risulta la regolarità contributiva del Tecnico EGE  Andrea Maria De Marzo, 
 
Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art.107 del D.lgs 

nr.267/2000 ed in forza delle attribuzioni proprie dell’area demanio e patrimonio previste dal regolamento di 
organizzazione e del decreto sindacale nr. 11 del 07/07/2020 di conferimento al sottoscritto delle funzioni di 
Responsabile della predetta Area; 
 

Visto il vigente Regolamento dei Contratti del Comune; 
 

Visto l’art. 184 del T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto Legislativo n. 267 del 
18.08.2000; 

 
Vista la deliberazione di C.C. n. 14 del 15.07.2020 Approvazione Bilancio di Previsione DUP 

2020/2022; 
 

Vista la deliberazione di C.C. n. 15 del 15/07/2020 di approvazione del bilancio di previsione 
2020/2022; 
 

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 70 in data 23/07/2020 con la quale è stata approvata 
l’assegnazione dei capitoli di bilancio per la gestione dell’esercizio dell’anno 2020; 

 
 

D E T E R M I N A 
 

1. di affidare, per le motivazioni esposte in premessa ed all’uopo richiamate quali parti integranti e 
sostanziali del presente atto di determinazione, al Tecnico EGE  Andrea Maria De Marzo, l’incarico 
professionale di supporto al RUP per attività di Auditing Energetico ed ottenimento dei contributi per 
la RSA di Via A. di Dio in Busto Garolfo, come indicato nell’allegato Disciplinare di Incarico e nella 
Relazione del Responsabile del Procedimento che contestualmente si approvano; 
 

2. di impegnare la spesa complessiva di Euro 7.793,10, esente IVA ai sensi dell’Art1 commi 54 a 89 

della legge 190/2014 “regime forfettario”, con imputazione al capitolo di capitolo di bilancio n . 21790 
- Nuovo Ordinamento U.2.02.01.09.999 - tit. 2 miss. 12 progr. 3, finanziata con avanzo di 
amministrazione per Euro 5.844,83 (per il 75% dell’importo) e con contributo del Comune di 
Canegrate (per il 25%) pari a € 1.948,27; 
 

3. di accertare l'entrata di € 1.948,27 (25% dell'importo totale dei lavori) al cap. 2982 nuovo 
ordinamento E 4.02.01.02.003 t. 4 tip. 200 cat. 1 quale rimborso, da parte del Comune di Canegrate, 
della quota di spettanza pari al 25%. 
 

4. di disporre la comunicazione al professionista interessato dell’impegno di spesa e della copertura 
finanziaria del presente provvedimento, una volta divenuto esecutivo, nonché del codice CIG relativo 
agli interventi, con l’avvertenza che la successiva fattura dovrà riportare gli estremi della  suddetta 
comunicazione; 

 
5. di ricorrere per la forma del contratto allo scambio di corrispondenza (ordine per accettazione) ex 

art.32,14°co del D. Lgs nr. 50/2016; 
 

6.  di dare atto che i pagamenti avverranno entro 60 giorni dal ricevimento della fattura; 
 

7. di dare atto che il presente provvedimento ed i conseguenti pagamenti da effettuarsi 
entro il termine previsto dal vigente regolamento di contabilità, risultano compatibili con 



DETERMINAZIONE N. 650 DEL 10/12/2020 

 

le regole di Finanza Pubblica secondo quanto previsto dall’art. 9, comma 2, Legge n. 
102/2009; 

 
8. di liquidare e pagare la suddetta spesa previa presentazione di regolare fattura vistata 

dal Responsabile dell’Area LL.PP. nei modi e nei termini fissati dal vigente Statuto 
comunale, nonché dal Regolamento di contabilità; 

 
9. di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del 

visto contabile da parte del Responsabile dell’Area Economico Finanziaria. 
 

 
 

 Il Responsabile dell’Area Demanio 
e Patrimonio Immobiliare 

F.to  Arch. Giuseppe Sanguedolce 
 
Allegati: 
 

- Report della procedura Sintel id 131437412; 
- Disciplinare di incarico; 
- Relazione del Responsabile dell’Area Demanio e Patrimonio Immobiliare. 

 
Il presente documento è sottoscritto digitalmente ai sensi del D.lgs 82/2005. 

 

 



PROPOSTA RESPONSABILE DELL’AREA DEMANIO 
 E PATRIMONIO IMMOBILIARE 

 
 

Oggetto: integrazione all’incarico professionale per di supporto al RUP per attività di Auditing Energetico ed 
ottenimento dei contributi GSE, affidato con atto di determinazione n. 734 del 20/12/2019, per 
attività di Auditing Energetico relativamente alla RSA di Via A. di Dio di Busto Garolfo; 

 

- Consulente: Tecnico EGE Andrea Maria De Marzo, sede in via Del Mare, 65 - 20142 Milano; 
  

- Cig: Z872F48B0B; 

- Scopo e oggetto dell’incarico: attività di supporto al Rup per riqualificazione Lighting Energetico RSA di 
Via A. di Dio di Busto Garolfo, con redazione di diagnosi Energetica, attestato di prestazione energetica, e  
valutazione degli interventi che permettano il salto delle due classi energetiche come previsto dal DL 
34/2020 convertito nella L77/2020 negli arti. da 119 a 121; 
 

- Condizioni contrattuali essenziali: 
 

- caratteristiche della prestazione: vedi disciplinare d’incarico, sottoscritto dal Professionista nella  
                                                      procedura Sintel Id. n. 131437412;  

 

- tempo e luogo di consegna: consegna del Auditing completo entro 15gg dall’ottenimento della 
documentazione completa. 

- tempi di pagamento del corrispettivo:  entro 60gg dalla data di ricevimento della fattura; 

 
- assunzione obblighi tracciabilità:  richiesti nella procedura Sintel id. 131437412; 

 
- penale per ogni giorno di ritardo: una penale di € 100,00 (cento/00) per ogni giorno di ritardo;  

 
- corrispettivo: importo contrattuale di Euro 7.493,37, comprensivo di ogni rimborso e spese aggiuntive a 

cui andrà aggiunto il 4% di rivalsa INPS, per complessivi Euro 7.793,10 al netto di I.V.A. essendo 

esente ai sensi dell’Art1 commi 54 a 89 della legge 190/2014 “regime forfettario”; 
 

- requisiti di negoziazione: richiesti in procedura Sintel id. 131437412, acquisizione di DURC, 
autocertificazioni e richiesta  del certificato del casellario giudiziale; 

 
- modalità di negoziazione: Affidamento diretto previa richiesta di preventivo in procedura su piattaforma 

Sintel; 
 

- modalità di scelta del contraente e metodo di aggiudicazione: affidamento diretto, con integrazione di 
incarico precedente, a Tecnico EGE specializzato; 
 

- principio rotazione: no, trattasi di affidatario di incarichi similari su stabili comunali diversi, tuttavia il 
presente incarico viene proposto di affidarlo al medesimo professionista in considerazione della 
professionalità nello svolgimento di incarichi similari, già prestati, e per motivi di economicità per l’A.C.. 
Il sottoscritto Responsabile, relativamente al presente procedimento, non si trova in conflitto d’interessi, 
neanche potenziale. 

 

 
 Il Responsabile dell’Area Demanio 
 e Patrimonio Immobiliare 
 F.to Arch. Giuseppe Sanguedolce 
 
 
 
 

Il presente documento è sottoscritto digitalmente conformemente a quanto indicato dal D.Lgs. 82/2005. 
 
 



INTEGRAZIONE AL DISCIPLINARE DI INCARICO DI SUPPORTO AL RUP  PER 
ATTIVITÀ DI AUDITING ENERGETICO  ED  OTTENIMENTO  DEI  CONTRIBUTI  GSE PER 
L’EDIFICIO ADIBITO AD RSA BUSTO GAROLFO- VIA A. DI DIO. 

CIG: Z872F48B0B 

L’anno 2020, addì: 18 del mese di: novembre , 

TRA 

il Comune di Busto Garolfo, qui rappresentato dal Responsabile del’’Area Demanio e 
Patrimonio Immobiliare Arch. Giuseppe Sanguedolce, nato a Pettineo (ME) il 21.03.1961 e 
domiciliato per la carica presso la sede municipale del Comune di Busto Garolfo con sede in 
Piazza Diaz n.1 - 20020 Busto Garolfo (MI) - C.F.: 00873100150, in rappresentanza dello 
stesso, in forza del Decreto Sindacale n° 11  del 07/07/2020 ed in esecuzione alla 
Determinazione del Responsabile dell’Area Demanio e Patrimonio Immobiliare n°

del ; 

E 

Il Tecnico Per Ind EGE Andrea Maria De Marzo, residente in via Del Mare 65 a Milano (Mi), C.F. 
dmrnrm66h04f205a e P.Iva n°: 08534640969, nella qualità di Assistente assicurato con polizza 
UNIPOL-SAI DECIO sas n°PI-50819219L0 

SI CONVIENE E SI STIPULA QUANTO SEGUE: 

ART. 1 – OGGETTO DELL’INC ARICO  

L'Amministrazione Comunale di Busto Garolfo affida al sottoscritto professionista: P.ind. EGE  Cert. 
Energ. De Marzo Andrea Maria ad integrazione dell'incarico relativo alla redazione dell’Auditing 
Energetico degli edifici di proprietà comunale affidato con atto di determinazione nr. 734 del 
20/12/2018. 
Il presente incarico è relativo all’immobile RSA di via Alfredo di Dio snc a Busto Garolfo; 

ART. 2 – SVOLGIMENTO DELL'INCARICO 

L'incarico in oggetto si attuerà nell’esecuzione della Diagnosi Energetica come definito dal DL102-
2014 ed illustrato nella UNI 16247 e dell’Attestato di Prestazione Energetica ai sensi del DL 63/2013 
e come definito dalla Regione Lombardia 
In particolare l’incarico ha oggetto di definire le opere per la riqualificazione energetica dell’edificio 
che possano rientrare nel campo di applicabilità della Legge di conversione 77/2020 ovvero meglio 
definita con il nome di “SuperBonus110%”; 

ART. 3 – RELAZIONI 

Verranno redatti tre documenti e precisamente, La diagnosi Energetica, L’attestato di prestazione 
energetica, Le valutazione degli interventi che permettano il salto delle due classi energetiche come 
previsto dal DL 34/2020 convertito nella L77/2020 negli arti. da 119 a 121; 

ART.4 - SCOPO DELL’INCARICO. 
La presente attività è finalizzata all’identificazione degli interventi che permettono di accedere 
ad una procedura finalizzata alla riqualificazione energetica dell’immobile con un soggetto privato 
attraverso attività di sconto in fattura e cessione del credito. 

ART. 5 - PRESTAZIONI – AGGIUNTIVE 

L'incarico inoltre prevede, che il professionista si occupi anche del supporto all’ufficio tecnico a 
tutte le attività necessarie all’oggetto dell’incarico. 
Redazione dei documenti di gara, supporto alla selezione del appaltatori, eventuale direzione dei 
lavori verifiche operative, ed altro non sono incluse nel presente accordo e verranno trattate 
con ulteriore disciplinare. 

ART. 6 - IMPEGNI DEL COMMITTENTE 

L'Amministrazione Comunale si impegna a fornire al Professionista incaricato tutti gli elaborati 
e le indagini tecniche, documenti contabili, progetti, e tutto quanto necessario per la redazione 
dell’Auditing, compresi gli studi e indagini di tipo geognostico, rilievi delle reti tecnologiche. La 
data di consegna al Professionista della documentazione richiesta costituirà termine di 
decorrenza del tempo utile per la presentazione del progetto. 
Il committente autorizza altresì il professionista ad accedere ai luoghi oggetto dell’Auditing per 
effettuare tutte le misurazione ed analisi necessarie allo svolgimento del suo incarico nel rispetto 



delle normative sulla sicurezza e sulle attività in svolgimento anche in orari al di fuori del 
normale servizio mettendo a disposizione dell’incaricato di personale atto a tale fine. Il Comune, 
nella figura del Sindaco si impegna a fornire al professionista specifica delega per la procedura 
On-Line per la richiesta del contributo al GSE e tutte le procedure ad essa necessarie. 
L’amministrazione si impegna inoltre ad effettuare tutte le attività tecnico amministrative 
necessarie al proseguio dell’attività a livello indicativo e non esaustivo delibere di giunta e 
consiglio quando necessarie. 

ART. 7 - TEMPI DI CONSEGNA 

Si definiscono le seguenti scadenze relative alla consegna degli elaborati come segue: 
Consegna del Auditing completo entro 15gg dall’ottenimento della documentazione completa. 

ART. 8 - COMPENSI PROFESSIONALI 

I compensi-professionali saranno determinati come segue: 
Il compenso sarà pari a quanto riportato nel DM 16-02-2016 relativamente all’auditing e alla 
generazione dell’APE come riportato nella tabella allegata : 

a) Le cifre si intendono comprensive di ogni rimborso e spese aggiuntive a cui andrà
aggiunto il 4% di rivalsa INPS;

b) Si intendono al netto di I.V.A.;

Ed essendo la superficie netta dell’immobile pari a 3746,68 m²  risultano pari :

 ad Euro 7.493,37, oltre 4% di rivalsa INPS, per complessivi 
Euro 7.793,10;

ART. 9 - SPESE A CARICO DEL PROFESSIONISTA E DEL COMMITTENTE 

Saranno a carico del  Professionista le spese o tasse nascenti dalle vigenti disposizioni; a 
carico dell’Amministrazione il contributo agli Enti previdenziali se dovuto; 

ART. 10 - PAGAMENTO DEI COMPENSI 
Il pagamento avverrà in soluzione unica entro 60gg dall’emissione della fattura.  
Per ogni giorno di ritardo nella consegna della documentazione, oltre i termini di cui all’art. 7, 
per cause imputabili al professionista, verrà applicata una penale di Euro 100,00 per ogni 
giorno di ritardo; 

ART. 11 - CONDIZIONI PARTICOLARI 
Il Professionista si impegna a presentare, a conclusione di ciascuna fase, copia completa della 
relazione e dei materiali di calcolo ad esso necessari in formato digitale tramite PEC. 

E’ possibile la fornitura di una copia cartacea e/o digitale a seguito della richiesta da parte 
dell’ufficio tecnico per motivi d’archiviazione. Per tutte le copie eventualmente richieste in più, 
sarà rimborsato il costo di riproduzione, dietro presentazione di idonee pezze giustificative. 



ART. 12 - OBBLIGHI DEL COMMITTENTE – POLIZZE 
La natura dell'incarico esonera il professionista dall'obbligo della polizza assicurativa, che 
comunque risulta coperto dalla polizza assicurato con 
polizza RC N. PI-50819219L0 DUAL. Verificatisi gli errori o le omissioni, l’Amministrazione 
può richiedere al tecnico di redigere nuovamente la Diagnosi Energetica, per quanto 
necessario, senza ulteriori costi ed oneri, a carico della Amministrazione. 

ART. 13 - CONTROVERSIE 

Per ogni controversia riguardante l’interpretazione o l’esecuzione del presente contratto, ne 

viene fatta contestazione scritta al responsabile del procedimento; quest’ultimo, o in caso di 

sua inerzia, il Responsabile del Servizio Tecnico/Dirigente, propone la soluzione entro 30 giorni 

dal ricevimento, provvedendo nei 30 giorni successivi agli adempimenti eventualmente 

necessari per gli adeguamenti della copertura finanziaria, per la risoluzione del contratto, per 

la devoluzione della causa all’Autorità Giudiziaria. 

Qualora la soluzione proposta dal Responsabile Servizio Tecnico/Dirigente sia fatta propria dagli 

organi dell’Amministrazione  e  sia  accolta  dal  professionista  incaricato,  è  redatto  apposito 

verbale,  con  la 
sottoscrizione del quale da parte del professionista incaricato cessa la materia del contendere. 

In assenza di accordo la controversia sarà devoluta all’Autorità Giudiziaria, sia ordinaria che 

amministrativa, in base alle rispettive competenze e alla giurisdizione sulla materia alla quale è 

riconducibile il contenzioso, il foro competente è quello di Milano 

ART. 14 - EFFICACIA DEL CONTRATTO 
Il presente disciplinare è fin d'ora impegnativo per il professionista mentre lo sarà per il Comune  di 
Busto Garolfo soltanto dopo aver riportato le prescritte approvazioni ed autorizzazioni. 

ART. 15 – RIFERIMENTI 
Vengono recepiti nel presente disciplinare i contenuti del Regolamento per la Disciplina dei 
Contratti del Comune di Busto Garolfo, per quanto non in contrasto con la precedente 
normativa. 

ART. 16 – COMUNICAZIONI INERENTI ALLA T R ACC I ABILIT A’ D EI FLUS SI FI N ANZI AR I 

Come previsto dalla Lg del 13 agosto 2010 n°136 e succ mod il sottoscritto dichiara: 
1. Di assumersi tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari così come previsti dall’art.3
della legge sopracitata, per l’affidamento di cui in oggetto. 
2. Che gli estremi identificativi del conto corrente bancario dedicato, anche non in via
esclusiva, da utilizzare per i pagamenti dell’incarico di cui in oggetto sono i seguenti 
Banca: Banco BPM spa
Agenzia: 20 
Filiale di: via Montegani 2 20141 Milano
Codice IBAN IT31I0503401736000000049437 
3.Codici di riscontro: CAB: 05034 ABI: 01736        CIN:I 
Persone delegate ad operare su tale conto ad eccezione del titolare: NESSUNO

ART. 17 – NORMATIVA ANTICORRUZIONE 

Il Professionista, con riferimento alle prestazioni oggetto del presente contratto, si impegna ad 
osservare ed a far osservare ai propri collaboratori a qualsiasi titolo, per quanto compatibili con il 
ruolo e l’attività svolta, gli obblighi di condotta previsti dal DPR 16 aprile 2013, n.62 (Codice di 
comportamento dei dipendenti pubblici), ai sensi dell’art.2, comma 3 dello stesso DPR nonché 
dal Codice di Comportamento dell’Amministrazione. 
La violazione degli obblighi di cui al DPR 16 aprile 2013, n.62 e sopra richiamati, può costituire 
causa di risoluzione del contratto qualora in ragione dell’entità della violazione o della 
reiterazione, la stessa sia ritenuta grave dall’Ente. 

Art. 18 - INFORMATIVA SULLA TUTELA DEI DATI PERSONALI 

Ai sensi di quanto previsto dal Decreto Legislativo 30.06.2003 n.196 - Codice in materia di 

protezione dei dati personali - i dati personali saranno utilizzati per gli adempimenti di legge, 

per la gestione amministrativa dei rapporti, e per l’adempimento degli obblighi contrattuali e 

conservati presso l’Area Demanio e Patrimonio Immobiliare. 

Ai sensi del medesimo Decreto, si acconsente al trattamento e alla comunicazione dei dati ai 

fini degli adempimenti contabili e fiscali; i dati non saranno divulgati. 

Il trattamento dei dati personali (registrazione, organizzazione, conservazione), svolto con 



trattamenti informatici e/o cartacei, idoneo a garantire la sicurezza dei dati stessi potrà 

avvenire sia per finalità correlate alla scelta del contraente e all’instaurazione del rapporto 

contrattuale che per finalità inerenti alla gestione del rapporto medesimo. 

Il conferimento dei dati è obbligatorio ai fini della partecipazione alla procedura di gara, pena 
l’esclusione; 

Il conferimento dei dati è altresì obbligatorio ai fini della stipulazione del contratto e 

dell’adempimento di tutti gli obblighi ad esso conseguenti ai sensi di legge. 

Letto, confermato e sottoscritto. 

Milano, li 18-11-2020 

Il Professionista     Il Responsabile dell’Area   
Demanio e Patrimonio Immobiliare 

Documento sottoscritto digitalmente in conformità al D.Lgs 82/2005. 

g:\llpp\emanuela\sintel\de marzo contrib ape integrazione rsa\disciplinare d'incarico rsa.doc 





1

Report della Procedura RDO PER
INTEGRAZIONE AL DISCIPLINARE

DI INCARICO DI SUPPORTO
AL RUP PER ATTIVITÀ DI

AUDITING ENERGETICO ED
OTTENIMENTO DEI CONTRIBUTI
GSE - EDIFICIO ADIBITO A RSA
IN BUSTO GAROLFO -VIA A. DI

DIO-. n. 131437412 effettuata
da Comune di Busto Garolfo

Sommario
Configurazione della Procedura .......................................................................................  1
Partecipanti alla Procedura .............................................................................................  3
Riepilogo Offerte ..........................................................................................................  3
Registro di controllo ......................................................................................................  4
Comunicazioni di Procedura ...........................................................................................  5

Configurazione della Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sulla configurazione della procedura.

Informazioni generali sulla Procedura

Id Procedura 131437412

Nome Procedura RDO PER INTEGRAZIONE AL DISCIPLINARE DI INCA-
RICO DI SUPPORTO AL RUP PER ATTIVITÀ DI AUDI-
TING ENERGETICO ED OTTENIMENTO DEI CONTRI-
BUTI GSE - EDIFICIO ADIBITO A RSA IN BUSTO GA-
ROLFO -VIA A. DI DIO-.

Codice CIG Z872F48B0B

Num. Protocollo 2424518

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Num. Protocollo Esterno Non protocollata

Num. Procedura Ente Numero di Procedura assente



Report della Procedura RDO PER INTEGRAZIONE AL DISCIPLINARE DI INCARICO DI SUPPORTO AL
RUP PER ATTIVITÀ DI AUDITING ENERGETICO ED OTTENIMENTO DEI CONTRIBUTI GSE - EDIFICIO
ADIBITO A RSA IN BUSTO GAROLFO -VIA A. DI DIO-. n. 131437412 effettuata da Comune di Busto Garolfo

2

Codice CPV principale 71314300-5 - Servizi di consulenza in efficienza energetica

Codici categorie Professioni Rego-
lamentate

PRO.05.01 - ALTRE PROFESSIONI.

Inclusione delle offerte sopra la
base dasta:

Le offerte sopra la base dasta sono incluse

Responsabile Unico del Procedi-
mento

giuseppe sanguedolce

Nome Ente Comune di Busto Garolfo

Informazioni sul tipo di Procedura

Tipo di Procedura Affidamento diretto

Modalità offerta economica? Valore economico

Base dell’asta 7.494,00000 EUR

Informazioni sulle tempistiche della Procedura

Data di avvio della Procedura mercoledì 18 novembre 2020 11.40.04 CET

Termine ultimo per la presentazio-
ne delle offerte

lunedì 23 novembre 2020 12.00.00 CET

Tabella 1. Requisiti della procedura

Nome Descrizione Tecnico / In-
formativo

Tipologia Punteggio
tecnico

Formato Valori

Dichiarazio-
ne di accetta-
zione termini
e condizioni

Il Concor-
rente dichia-
ra di accet-
tare integral-
mente la do-
cumentazio-
ne di gara,
i relativi al-
legati e tut-
ti i termini e
le condizioni
ivi previste.

Amministra-
tivo

Vincolato a
risposta sin-
gola

Dichiaro di
accettare ter-
mini e condi-
zioni

BUSTA
AMMINI-
STRATIVA

REQUISITI
AMMINI-
STRATIVI:
LETTERA
RDO PROT.
23756 DEL
18/11/2020,
ALLEGA-
TO A, AL-
LEGATO B,
DICHIARA-
ZIONE IN-

Amministra-
tivo

Libero Allegato



Report della Procedura RDO PER INTEGRAZIONE AL DISCIPLINARE DI INCARICO DI SUPPORTO AL
RUP PER ATTIVITÀ DI AUDITING ENERGETICO ED OTTENIMENTO DEI CONTRIBUTI GSE - EDIFICIO
ADIBITO A RSA IN BUSTO GAROLFO -VIA A. DI DIO-. n. 131437412 effettuata da Comune di Busto Garolfo

3

Nome Descrizione Tecnico / In-
formativo

Tipologia Punteggio
tecnico

Formato Valori

SUSSI-
STENZA
INCOMPA-
TIBILITA'.

BUSTA
ECONOMI-
CA

DISCIPLI-
NARE D'IN-
CARICO E
OFFERTA
ECONOMI-
CA

Economico Libero Allegato

Partecipanti alla Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sui partecipanti alla procedura.

Tabella 2. Schede dei fornitori invitati alla trattativa

Ragione sociale Andrea Maria De Marzo

Login user_140554

Indirizzo e-mail greenmetoday@pec.it

P. IVA / Cod. Istat 08534640969

Indirizzo via del mare 65, 20142 MILANO (Italia)

Numero telefono 3887240087

Riepilogo Offerte
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti tutte le offerte. Le offerte sono ordinate per data, ad
incominciare dalla più recente.

Tabella 3. Riepilogo delle offerte

Id Offerta 1605703664161

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Fornitore Andrea Maria De Marzo

Modalità di partecipazione Forma Singola

Data mercoledì 18 novembre 2020 13.47.44 CET

Prezzo offerto 7.400,00000 EUR

Punteggio economico 100,00



Report della Procedura RDO PER INTEGRAZIONE AL DISCIPLINARE DI INCARICO DI SUPPORTO AL
RUP PER ATTIVITÀ DI AUDITING ENERGETICO ED OTTENIMENTO DEI CONTRIBUTI GSE - EDIFICIO
ADIBITO A RSA IN BUSTO GAROLFO -VIA A. DI DIO-. n. 131437412 effettuata da Comune di Busto Garolfo

4

Punteggio totale 100,00

Registro di controllo
Questo capitolo contiene l’elenco degli eventi riguardanti la Procedura, ordinati per data, dal più re-
cente al meno recente.

Tabella 4. Registro di controllo

Data Oggetto Testo

giovedì 3 dicembre 2020
14.42.31 CET

Apertura buste economiche La apertura delle buste economi-
che della procedura RDO PER
INTEGRAZIONE AL DISCI-
PLINARE DI INCARICO DI
SUPPORTO AL RUP PER AT-
TIVITÀ DI AUDITING ENER-
GETICO ED OTTENIMENTO
DEI CONTRIBUTI GSE - EDI-
FICIO ADIBITO A RSA IN
BUSTO GAROLFO -VIA A. DI
DIO-. (ID 131437412) è iniziata.

giovedì 3 dicembre 2020
14.42.26 CET

Offerta Amministrativa accetta-
ta

La Busta Amministrativa (ID
1605703664161) della Procedu-
ra RDO PER INTEGRAZIONE
AL DISCIPLINARE DI INCA-
RICO DI SUPPORTO AL RUP
PER ATTIVITÀ DI AUDI-
TING ENERGETICO ED OT-
TENIMENTO DEI CONTRI-
BUTI GSE - EDIFICIO ADI-
BITO A RSA IN BUSTO GA-
ROLFO -VIA A. DI DIO-. (ID
131437412) è stata accettata con
la seguente motivazione: .

giovedì 3 dicembre 2020
14.32.14 CET

La Firma Digitale su offerta è ac-
cettata

La Firma Digitale dell`offerta
del fornitore user_140554 sulla
Procedura con ID 131437412 è
stata accettata, con la seguente
motivazione: .

lunedì 23 novembre 2020
12.01.14 CET

Termine ultimo per la presenta-
zione delle offerte

È decorso il termine ultimo per
la presentazione delle offerte per
la procedura RDO PER INTE-
GRAZIONE AL DISCIPLINA-
RE DI INCARICO DI SUP-
PORTO AL RUP PER ATTI-
VITÀ DI AUDITING ENER-
GETICO ED OTTENIMENTO
DEI CONTRIBUTI GSE - EDI-
FICIO ADIBITO A RSA IN
BUSTO GAROLFO -VIA A. DI
DIO-. (ID 131437412).

mercoledì 18 novembre 2020
13.47.44 CET

Invio Offerta L`offerente Andrea Maria De
Marzo ha inviato con suc-
cesso un`offerta nel Mercato



Report della Procedura RDO PER INTEGRAZIONE AL DISCIPLINARE DI INCARICO DI SUPPORTO AL
RUP PER ATTIVITÀ DI AUDITING ENERGETICO ED OTTENIMENTO DEI CONTRIBUTI GSE - EDIFICIO
ADIBITO A RSA IN BUSTO GAROLFO -VIA A. DI DIO-. n. 131437412 effettuata da Comune di Busto Garolfo

5

Data Oggetto Testo

RDO PER INTEGRAZIONE
AL DISCIPLINARE DI INCA-
RICO DI SUPPORTO AL RUP
PER ATTIVITÀ DI AUDI-
TING ENERGETICO ED OT-
TENIMENTO DEI CONTRI-
BUTI GSE - EDIFICIO ADI-
BITO A RSA IN BUSTO GA-
ROLFO -VIA A. DI DIO-. (ID
131437412).

mercoledì 18 novembre 2020
11.40.23 CET

Inizio fase di presentazione delle
offerte dell’Asta

Si è aperta la fase di pubblica-
zione sul Mercato RDO PER IN-
TEGRAZIONE AL DISCIPLI-
NARE DI INCARICO DI SUP-
PORTO AL RUP PER ATTI-
VITÀ DI AUDITING ENER-
GETICO ED OTTENIMENTO
DEI CONTRIBUTI GSE - EDI-
FICIO ADIBITO A RSA IN
BUSTO GAROLFO -VIA A. DI
DIO-. (ID 131437412).

mercoledì 18 novembre 2020
11.40.05 CET

Inizio Processo Benvenuto al Mercato RDO
PER INTEGRAZIONE AL DI-
SCIPLINARE DI INCARICO
DI SUPPORTO AL RUP
PER ATTIVITÀ DI AUDI-
TING ENERGETICO ED OT-
TENIMENTO DEI CONTRI-
BUTI GSE - EDIFICIO ADI-
BITO A RSA IN BUSTO GA-
ROLFO -VIA A. DI DIO-. (ID
131437412). Le tempistiche del
Mercato (nel Vostro fuso orario)
sono disponibili nel dettaglio del
Mercato.

Comunicazioni di Procedura
Questo capitolo contiene l’elenco delle comunicazioni della procedura inviate e spedite dall’utente
che ha richiesto il report.

Non è stata inviata né ricevuta alcuna comunicazione dalla procedura.


	Report della Procedura RDO PER INTEGRAZIONE AL DISCIPLINARE DI INCARICO DI SUPPORTO AL RUP PER ATTIVITÀ DI AUDITING ENERGETICO ED OTTENIMENTO DEI CONTRIBUTI GSE - EDIFICIO ADIBITO A RSA IN BUSTO GAROLFO -VIA A. DI DIO-. n. 131437412 effettuata da Comune di Busto Garolfo
	Sommario
	Configurazione della Procedura
	Partecipanti alla Procedura
	Riepilogo Offerte
	Registro di controllo
	Comunicazioni di Procedura

		2020-12-15T13:00:28+0100
	SANGUEDOLCE GIUSEPPE




